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Smart city to dobrze funkcjonujące przyszłościowe miasto, 

oparte na aktywnym działaniu świadomych, niezależnych 

i decydujących o swoich losach obywateli*. 

Realizując tę ideę Biuro Rady Miasta latem 2023 roku

zainicjowało działania uwzględniające to ważne założenie. 

Zwiększyliśmy transparentność i intuicyjność oraz polepszyliśmy 

dostępność stron Biuletynu Informacji Publicznej, 

wychodząc tym samym naprzeciw wizji „Cyfrowego miasta”.

* Fragment publikacji „Smart City Poznań”



Programiści z Poznańskiego Centrum 

Superkomputerowo-Sieciowego blisko współpracując

z Biurem Cyfryzacji i Cyberbezpieczeństwa UMP odpowiedzieli 

na listę propozycji modyfikacji w BIP opracowaną przez pracowników 

Biura Rady Miasta, wdrażając nowe rozwiązania informatyczne.

Wspólnie stworzyliśmy unikatowe rozwiązania, 

czyniąc Biuletyn Rady Miasta Poznania jeszcze lepszym

pod kątem dostępności, prostoty obsługi i oferowanych e-usług, 

w tym szerokiej integracji API i rozbudowanej wyszukiwarki uchwał.



Ulepszyliśmy 
wyszukiwarkę uchwał

Uprościliśmy wyszukiwarkę, pozbawiając jej zbędnych 

i niefunkcjonalnych parametrów filtrowania. 

Powiązaliśmy ze sobą pola wyszukiwania (np. wybierając konkretną 

kadencję, w następnym polu prezentuje się jedynie lista sesji, 

które odbyły się w wybranej kadencji) – podobnie w wyszukiwarkach 

dot. interpelacji i zapytań.

Osadziliśmy wyszukiwarkę bezpośrednio na stronie uchwał 

– zmniejszyliśmy tym liczbę linków, jakie Klient musiał przejść, 

by trafić na oczekiwaną stronę.

Dodaliśmy informację przy uchwałach o uchwalonych dla nich 

tekstach jednolitych!

Nowa wyszukiwarka będzie miała możliwość wyszukiwania 

wyrazów po treści tekstu uchwały czy uzasadnienia

(dla uchwał wprowadzonych po 21 sierpnia 2023 r.).



Rozbudowaliśmy
podstawową nawigację

Zmieniliśmy nazwy i dodaliśmy kilka pozycji do podstawowego menu 

(np. „Petycje do Rady Miasta”).

Wyszczególniliśmy na oddzielnych podstronach zwołane 

i odbyte posiedzenia komisji RMP, zamieszczając także brakującą 

dotychczas w Internecie klauzulę informacyjną dotyczącą posiedzeń.

Zmieniliśmy programistyczno-graficzną prezentację menu 

– teraz jest ono bardziej intuicyjne i przyjazne, także 

dla czytników i nakładek dla osób wymagających dostosowań.



Uporządkowaliśmy 
informacje

Dodaliśmy w wykazie radnych sekcję informującą o osobach, 

których mandaty wygasły w trakcie kadencji.

W zakładkach biograficznych dodaliśmy informację 

o złożonych interpelacjach i zapytaniach.

W nagłówkach w zakładkach biograficznych dodaliśmy alternatywne 

feminatywy („Członek/członkini”).

Zmieniliśmy szatę graficzną (zastępując czarne nagłówki – niebieskimi) 

zakładek biograficznych Radnych, zwiększając liczbę znaków możliwych 

do wpisania przy funkcjach sprawowanych przez członków RMP.

Dyżury Radnych wyświetlają się teraz na jednej stronie.

Dokonaliśmy podziału komisji RMP na archiwalne i aktualnie 

obradujące.



Posprzątaliśmy
w archiwum

Scaliliśmy w wyszukiwarce audio mówców rekordy o jednakowo 

brzmiących nazwach.

Osadziliśmy wyszukiwarkę bezpośrednio nad nagraniami 

archiwalnymi sesji.

Ulepszyliśmy parametry wyszukiwania.



Poprawiliśmy
dostępność i wizualność

Wyedytowaliśmy znaczniki programistyczne, dzięki czemu 

poszczególne punkty porządku obrad są wyraźnie wyszczególnione, 

w sposób umożliwiający właściwy odczyt przez oprogramowanie 

ułatwiające dostępność cyfrową osobom z niepełnosprawnościami.

Zsynchronizowaliśmy publikację załączników 

do poszczególnych punktów porządku obrad sesji 

z materiałami publikowanymi w zakładkach właściwych 

projektów uchwał – dzięki temu materiały w czasie rzeczywistym 

pojawiają się w obu tych miejscach, bez konieczności dublowania 

publikacji przez pracowników BRM.



Postawiliśmy na 
transparentność

Dodaliśmy metryczki do poszczególnych projektów uchwał 

- dzięki temu cały proces legislacyjny, na który składa się 

m.in. data opublikowania PU w Biuletynie informacji Publicznej 

czy opinii komisji Rady Miasta Poznania, będzie transparentny, 

a poszczególne działania będą prezentowane chronologicznie.



Nowa odsłona Biuletynu Informacji Publicznej

Rady Miasta Poznania to także szereg zmian i udogodnień 

wprowadzonych dla osób administrujących BIP 

– pracowników Biura Rady Miasta. 

Dokonaliśmy audytu procesów i usprawniliśmy je, chcąc skuteczniej 

eliminować ewentualne błędy w czynnościach codziennie podejmowanych 

na rzecz mieszkańców Poznania.



Procesy to działania nieustannie udoskonalające się. 

BIP tworzony jest z myślą o Obywatelach – Mieszkańcach 

chcących dowiedzieć się o decyzjach podejmowanych 

przez ich reprezentantów.



Biuro Rady Miasta

Plac Kolegiacki 17, pokój nr 110, 61-841 Poznań

e-mail: rm@um.poznan.pl, tel. 61 878 5312

https://bip.poznan.pl/rada-miasta
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